[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  ХОРОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
с.Хороль
11 января 2019 года                                                                                        № 02
О проведении районных соревнований  по волейболу в зачет Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» среди юношей и девушек (2006-2007, 2004-2005,

2002-2003 годов рождения) общеобразовательных учреждений
Хорольского муниципального района
            В соответствии с постановлением администрации Хорольского муниципального района от 07 сентября 2018 года № 641 «Об организации и проведении в 2018-2019 учебном году на территории Хорольского муниципального района I-II этапов Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» среди общеобразовательных учреждений Хорольского муниципального района»
ПРИКАЗЫВАЮ:

           1.Провести районные соревнования по волейболу среди юношей и девушек (2006-2007, 2004-2005, 2002-2003 годов рождения) в зачет Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры»:
          06 февраля 2019 года – среди юношей и девушек 2006-2007 годов рождения в СК «Олимп» с.Хороль;

          13 февраля 2019 года – среди юношей и девушек 2004-2005 годов рождения в СК «Олимп» с.Хороль;
          20 февраля 2019 года – среди юношей и девушек 2002-2003 годов рождения в СК «Олимп» с.Хороль.

          Начало соревнований в 10.00 часов.
          2.Утвердить прилагаемое Положение о проведении районных соревнований по волейболу в зачет Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» среди юношей и девушек (2006-2007, 2004-2005, 2002-2003 годов рождения) общеобразовательных учреждений Хорольского муниципального района.
          3.Главным судьей соревнований назначить Галкина А.В., директора ДЮСШ.

          4.Директорам общеобразовательных учреждений обеспечить проезд команд к месту соревнований и обратно, организовать подготовку и участие команд в районных соревнованиях.

          5.Ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и обратно возложить на руководителей команд и судей соревнований.
          6.Возложить ответственность за обеспечение подготовки места соревнований и безопасность проведения соревнований на директора ДЮСШ А.В.Галкина.

          7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по организации работы с детьми и молодежью управления народного образования администрации Хорольского муниципального района Е.М.Ефименко.

Начальник управления

народного образования                                                             А.А. Абросимова
[image: image2.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  ХОРОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
с.Хороль
21 марта 2018 года                                                                                          № 71
Об итогах проведения районных соревнований

по волейболу в зачет Всероссийских спортивных игр

школьников «Президентские спортивные игры»

среди юношей и девушек 2005-2006, 2003-2004, 2001-2002
годов рождения общеобразовательных учреждений

Хорольского муниципального района
            В соответствии с постановлением администрации Хорольского муниципального района от 25 сентября 2017 года № 1036 «Об организации и проведении в 2017-2018 учебном году на территории Хорольского муниципального района I-II этапов Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» среди общеобразовательных учреждений Хорольского муниципального района», на основании приказов управления народного образования администрации Хорольского муниципального района от 18 января 2018 года № 13 «О проведении районных соревнований по волейболу в зачет Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» среди юношей и девушек (2005-2006, 2003-2002, 2001-2002 годов рождения) общеобразовательных учреждений Хорольского муниципального района», 26 февраля 2018 года № 48 «О переносе районных соревнований по волейболу в зачет Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» среди юношей и девушек 2003-2004 годов рождения общеобразовательных учреждений Хорольского муниципального района»  28 февраля, 15 марта, 21 марта 2018 года в спортивном комплексе «Олимп» ДЮСШ с.Хороль были проведены спортивные соревнования школьников по волейболу среди юношей и девушек 2005-2006, 2003-2004, 2001-2002 годов рождения. В соревнованиях приняли участие команды 10 общеобразовательных учреждений: МБОУ школа №1 с.Хороль, МКОУ школа №3 с.Хороль, МБОУ СОШ пгт.Ярославский, МКОУСОШ с.Лучки, МКОУ средняя школа с.Благодатное, МКОУ СОШ с.Новодевица, МКОУ школа с.Сиваковка, МКОУ школа №2 с.Хороль, МКОУ школа с.Поповка, МКОУ школа с.Вознесенка. В соревнованиях приняло участие 208 человек. На основании решения судейской коллегии

ПРИКАЗЫВАЮ:
          1.Утвердить решение судейской коллегии о присвоении призовых мест участникам соревнований.

          2.Наградить Кубком и грамотой управления народного образования администрации Хорольского муниципального района команды, занявшие призовые места:

среди учащихся 2005-2006 годов рождения:

-команду МБОУ школа №1 с.Хороль – 1 место;

-команду МБОУ СОШ пгт.Ярославский – 2 место;

-команду МКОУ СОШ с.Новодевица – 3 место;
среди учащихся 2003-2004 годов рождения:

-команду МБОУ школа №1 с.Хороль – 1 место;

-команду МБОУ СОШ пгт.Ярославский – 2 место;

-команду МКОУ школа №3 с.Хороль – 3 место;

среди учащихся 2001-2002 годов рождения:

-команду МБОУ СОШ пгт.Ярославский – 1 место;

-команду МБОУ школа №1 с.Хороль – 2 место;

-команду МКОУ школа №3 с.Хороль – 3 место;

          3.Объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим команды, занявшие призовые места: Панченко И.Н., Грудеву Н.А., учителям МБОУ школа №1 с.Хороль, Шестаку В.Г., Дедковой Н.П., учителям МБОУ СОШ пгт.Ярославский, Козлову О.А., учителю МКОУ школа №3 с.Хороль, Мартынову В.И., учителю МКОУ СОШ с.Новодевица.
Начальник управления

народного образования                                                               А.А.Абросимова
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления народного образования администрации Хорольского муниципального района от 11.01.2019 № 02
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районных соревнований  по волейболу в зачет Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» среди юношей и девушек (2006-2007, 2004-2005, 2002-2003 годов рождения) общеобразовательных учреждений Хорольского муниципального района

          1.Цели и задачи:

- пропаганда здорового образа жизни среди молодежи;

- развитие и популяризация соревнований по волейболу среди школьников;

- повышение профессионального мастерства у детей;

- укрепление здоровья учащихся.

          2.Руководство проведением соревнований

          Общее руководство по проведению соревнований по волейболу осуществляется администрацией ДЮСШ. Главный судья соревнований Галкин А.В., директор ДЮСШ.
          3.Место и время проведения

          Соревнования проводятся среди юношей и девушек:

06 февраля 2019 г. (2006-2007 г.р.) – в СК «Олимп» с.Хороль;

13 февраля 2019 г. (2004-2005 г.р.) – в СК «Олимп» с.Хороль;
20 февраля 2019 г. (2002-2003 г.р.) – в СК «Олимп» с.Хороль
          Начало соревнований в 10.00 часов.
          4.Участники соревнований

          К соревнованиям допускаются команды учащихся общеобразовательных школ района, скомплектованные из учащихся одной школы.

          На заседание судейской коллегии, которую проводит главный судья соревнований, руководитель команды обязан предоставить заявку установленного образца, заверенную врачом и директором школы, выписку из приказа по школе о командировании команды, ксерокопию последней страницы журнала. Состав команды 10 человек (5 юношей, 5 девушек), 1 тренер. На площадке должны быть 3 юноши и 3 девушки. Состав команды 3х3. Замены проводятся только юноша на юношу, девушка на девушку. Не допускаются участники старшего возраста и младшего возраста, в команде только дети годов рождения, указанные в возрастной группе согласно положению.
          Высота сетки:

- 2006-2007 г.р. (210 см);

- 2004-2005 г.р. (224 см);

- 2002-2003 г.р. (235 см).

          5.Определение победителей и награждение

          Игры состоят из 3-х партий. Команды будут разбиваться на 2 подгруппы согласно жеребьевке. Команды, занявшие 1-е места в подгруппах, играют за 1-2 место, команды, занявшие 2-е места, играют за 3-4 место, с 5, 6 и последующие места будут выводиться среди команд, занявших 3, 4, 5 место в 2-х подгруппах (по лучшему соотношению выигранных и проигранных партий, по лучшей разнице забитых и пропущенных мячей).

          Команды, занявшие призовые места, награждаются кубками и грамотами.

          6.Финансирование

          Награждение команд-победительниц, призеров соревнований – за счет средств администрации Хорольского муниципального района, подвоз участников соревнований к месту проведения соревнований и обратно осуществляет администрация общеобразовательных учреждений.